



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.da4

ЕВПАТОРИЯ

Nº 4277-2

Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации города Евпатории Республики Крым на первое полугодие 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатории Республики Крым, в целях организации нормотворческого процесса структурных подразделений администрации города Евпатории, администрация города Евпатории п о с т а н о в л я е т :

- 1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации города Евпатории Республики Крым на первое полугодие 2025 года. Прилагается.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно телекоммуникационной сети общего пользования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление юридического обеспечения администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города Евпатории Республики Крым

А.Ю. Юрьев



ПЛАН нормотворческой деятельности администрации города Евпатории Республики Крым на первое полугодие 2025 года

№ n/п	Наименование проекта муниципального правового акта	Структурное подразделение- разработчик проекта	Срок принятия
1.	Об утверждении порядка рассмотрения уведомлений о выявлении самовольных построек на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым и принятия мер по устранению выявленных нарушений, положения о комиссии по вопросам выявления самовольных построек на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым и ее состава.	муниципального контроля администрации города Евпатории Республики Крым	Январь
2.	Республики Крым «Об утверждении порядка определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым муниципальным учреждениям,	культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым	Январь
3.	Республики Крым бюджету муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на поддержку отрасли культуры в рамках реализации Государственной программы	культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории	

	культурного наследия Республики Крым».		
4.	муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым	труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории	Январь
5.	Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым субсидии юридическим лицам на возмещение затрат в связи с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым.	труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории	Январь
6.	Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на финансовую поддержку общественным организациям ветеранов и (или) инвалидов.	труда и социальной защиты	Январь
7.	округ Евпатория Республики Крым,	Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым	Январь
8.	(сносу) нестационарных объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики	1	Январь

	уполномоченного органа по демонтажу (сносу) нестационарных объектов.		
9.	Республики Крым от 28.07.2015 № 709-п «Об утверждении перечня должностных	муниципального контроля администрации города Евпатории	Январь
10.	О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 27.01.2021 № 50-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и укрепление межнационального согласия на территории городского округа Евпатория Республики Крым».	культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных	Февраль
11.	Об утверждении порядка формирования спортивных сборных команд муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.	культуры, спорта,	Февраль
12.	=	организационной	Февраль
13.	Об утверждении муниципальной программы «Гражданская оборона, защита населения и территорий городского округа Евпатория Республики Крым».	гражданской	Февраль
14.	Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории	Управление гражданской	Февраль

	муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым».	общественной безопасности администрации города Евпатории Республики Крым	
15.	Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений в муниципальном образовании городскей округ Евпатория Республики Крым».	гражданской обороны и	Февраль
16.	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение очередности на получение в собственность (аренду) земельного участка, находящегося в муниципальной собственности».	имущественных и земельных отношений	Март
17.	О внесении изменений в постановление администрации города Евнатории Республики Крым от 18.02.2020 № 231-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие казачьих обществ в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым».	культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных	20
18.	О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 27.01.2021 № 50-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и укрепление межнационального согласия на территории городского округа Евпатория Республики Крым».	Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым	
19.	Об утверждении порядка организации уличных творческих выступлений на открытых площадках города Евпатории.	Департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым	

20.	О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 22.03.2023 № 778-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача предварительного разрешения на совершение сделок с недвижимым и иным	Управление по делам несовершеннолет них и защите их прав администрации города Евпатории Республики Крым	Июнь
	совершение сделок с недвижимым и иным имуществом в отношении которого несовершеннолетние имеют право собственности».	Респуолики Крым	